

LMK

80

14.juli 2013



Oslo, 12.juni 2013

Lars Monrad Krohn - foregangsmannen innen Norsk IT-industri fyller 80 år

Gratulasjonshilsen fra to inspirerte etterfølgere

Gratulerer Lars med 80 årsdagen 24.juli. Som datagründer og etablerer av Norsk Data i 1967, fem år før vi selv etablerte TOMRA, ble du et større forbilde for oss enn du kanskje er klar over. Du utviklet blant annet hukommelse til de første datamaskiner i Norge og viste veien hvordan den nye datateknikken kunne anvendes til å løse store samfunnsproblem. Du var industribyggeren som gikk nye veier med Norsk Data, bedriften du var med og etablerte og ledet de første årene. Dere var foregangsbedrift både teknologisk og med den åpne og inkluderende bedriftskulturen dere bygget opp.

Lars, du var visjonær, hadde mot og fantasi, optimisme med en enorm arbeidskapasitet og stayerevne. Dere forsto at flere enn dere tre som etablerte Norsk Data også måtte jobbe mye og med stor inspirasjon. Du var foregangsmannen. Det var ikke mange som trodde på dere i starten. Du taklet motforestillingene og hadde mot til å utfordre datagigantene på det internasjonale markedet.

Etter pionertiden i Norsk Data fortsatte du som datagründer og etablerte Mycron AS 1975 og Tiki Data i 1982. Det var på samme tid som vi selv kjempet med å utvikle TOMRA. Tilgangen på risikokapital har alltid vært den visjonære og ambisiøse gründers største utfordring. Vi sto sammen om å utfordre myndighetene til å bedre rammebetingelsen for risikokapital for gründere. Det har dessverre vært nesten som DON QUIJOTES kamp mot vindmøllene, men vi er like sta og kjemper fortsatt for de sakene vi tror på.

Lars, du brenner for å dele dine omfattende erfaringer og synspunkter på innovasjonsprosessen med suksessfaktorer og hindringer. Ditt engasjement som professor II i innovasjon ved Universitetet i Oslo har også bidratt til å inspirere mange kommende gründere. Du fyller 80 år, er fortsatt rådgiver ved Forskningsparken, hjelper günderbedrifter og med uforminsket styrke arbeider du for insentivordninger som kan motivere myndigheter og investorer til å satse på nyskappingsbedrifter. Alle er enige om at vi trenger dem, men å være med å dele risikoen med gründeren sitter langt inne!

Takk Lars for alle gode samtaler vi har hatt sammen og for ditt evige stå-på-humør for en viktig sak for Norges industrielle fremtid.

Hilsen Tore og Petter Planke

Lars Monrad-Krohn 80 år 14.juli.

Professor emeritus Siv.ing, Lars Monrad-Krohn har markert seg med sine innovative ideer for miniatryisering innen norsk informasjonsteknologi. Han er blant pionerne som utviklet den første norske datamaskinen SAM. Sammen med Per Bjørge og Rolf Skår er han gründeren bak Norsk Data som ble stiftet hjemme hos Lars sin mor tilbake i 1967. Etter perioden som direktør i Norsk Data, grunnla han Mycron, Tiki Data og NCNOR. «LMK» som vi kjenner ham som, studerte radioteknikk på NTH, jobbet for Forsvarets Forskningsinstitutt fra 1960-62, ved MIT fra 1962-64 og ved Harvard i 1973. Han ble utnevnt til professor i siferteknikk ved NTH i 1969 og virket som professor II i innovasjon ved Universitet i Oslo 2000-2003. Han har vært leder for inkubatorvirksomheten ved Forskningsparken i Oslo og har i en rekke år nå undervist i innovasjon ved Universitetet i Oslo og på Høgskolen i Hedmark. Vi som har jobbet under LMK i pionertiden kjenner ham som kunnskapsrik og en dyktig inspirator med stort kontaktnett. Ingeniører hos Mycron fikk arbeide i Palo Alto gjennom LMK's kontakt med gründeren fra Digital Research. LMK hjelper fortsatt nye gründere til å lykkes gjennom gode forretningsplaner som ivaretar både teknologien, patentbeskyttelse, markedsføring og økonomistyring. LMK har alltid vært en ivrig trimmer og har deltatt flere år i Birken, og selv etter lange arbeidsdager på 12-15 timer, blir det tid for en trimtur, selv om en hoftoperasjon nå setter begrensninger.

Lars vokste opp på Lillehammer og tok Examen Artium ved Lillehammer Høyere Skole tilbake i 1952. Han holder seg fortsatt aktiv fra sitt småbruk i Brumund.



Lars Monrad Krohn 80 år 14.juli 2013

Ved etableringen av **Masterstudiet for anvendt og kommersiell bioteknologi** i 2007 var det en stor gevinst for Høgskolen i Hedmark å få tilgang til Lars Monrad Krohn som underviser og veileder. Gevinsten lå ikke i at han har et navn i bioteknologi, men snarere i at han har bred og langvarig erfaring på fagområder vi var nærmest uforberedt på å aksle; kommersialisering og patentlovgivning. Med stor energi og vitalitet har han etablert omfattende kurs i beskyttelses-strategier og lovverk innen bioteknologi for våre masterstudenter. Dette er kurs som utfordrer studentene både faglig og menneskelig når ideer skal overføres fra lab-benken til kommersiell realitet. Både i undervisningen og i veiledning av et tosifret antall masteroppgaver, stiller Lars strenge krav. Han er også levende opptatt av studentens egenutvikling og han er høyt respektert i det etterhvert svært så internasjonale miljøet ved masterutdanningen på Hamar. På instituttet har han imponert ved å sette seg inn i komplekse fagområder i biologi og kjemi slik at han har kunnet møte oss høyt oppe på vår egen banehalvdel. Gjennom sin undervisning og sitt engasjement i prosjektutvikling har han tilført miljøet uvurderlig kunnskap fra sine fagfelt.

Fra Institutt for naturvitenskap og teknologi hilser vi og gratulerer jubilanten på 80 årsdagen! Hilsen Knut Olav Strætkvern Øyvind G Antonsen

Vi har snakket med Lars sin lærer ved **Lillehammer Høyere Skole**, der han tok Examen Artium i 1952. **Wilhelm Moberg Nilssen**, 95 år ung, hilser deg på denne dag og kan gå god for din utholdenhet og interesse for naturopplevelser, lange arbeidsdager og kloke hode.

Inkubatoren, Hedmark kunnskapspark ønsker deg all lykke på denne dag. For gründervirksomhetene har din inspirasjon og pågangsmot smittet over på oss. Vi håper også at våre realiteter har inspirert deg og din NyModell til ny måte å finansiere oppstartbedrifter på. Hilsen Lars Frelsøy, Asbjørn Hovstø

Venstre i Ringsaker hilser deg og ønsker deg lykke til med dagen. Gjennom 10 år har din aktivitet og engasjement i politikken for gründere og oppstartbedrifter hatt stor betydning for Venstres politikk for oppstartsbedrifter og tilgang på risikokapital. Hilsen Sjur Alhaug.

Norsk Data, ved jubileumskomiteéen Tor Olav Steine hilser deg på denne dag med ønske om å sees snart igjen, spesielt på ND's 50 års feiring i 2017.